АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район
Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  30 сентября  2013 года                                                                     № 71 - па

Об утверждении Положения о порядке поощрения членов добровольной народной дружины на территории сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

            На основании Закона Тверской области от 12.11.2008 года № 123-30 «О народных дружинах в Тверской области,  постановления администрации сельского поселения Ведное от  12.09.2011 № 51-па «Об утверждении Положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории сельского поселения Ведное», в целях реализации укрепления общественного порядка, расширения практики участия населения в борьбе с правонарушениями на улицах, в общественных местах, повышения роли общественных объединений в защите прав и личной безопасности граждан администрация сельского поселения Ведное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Положение о порядке поощрения членов добровольной народной дружины на территории сельского   поселения Ведное   Рамешковского района Тверской области (приложение 1).
2.Утвердить состав постоянно действующей комиссии по оценке результатов деятельности членов добровольной народной дружины на территории   сельского   поселения Ведное    (приложение 2).
  	 3. Утвердить Положение о комиссии по оценке результатов деятельности членов добровольной народной дружины на территории сельского   поселения Ведное Рамешковского района Тверской области (приложение 3).
 	4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава сельского поселения Ведное:                                    А.В.Садикова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Ведное
от 30.09.2013 № 71-па

Положение
о порядке поощрения членов добровольной народной дружины   сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о моральном и материальном стимулировании членов добровольной народной дружины на территории сельского   поселения Ведное Рамешковского района Тверской области определяет порядок морального и материального поощрения членов добровольной народной дружины  сельского   поселения Ведное   (далее ДНД).

2.Основные задачи
2.1. Основная задача морального и материального стимулирования членов добровольной народной дружины - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского   поселения Ведное     Рамешковского района Тверской области

3.Порядок морального   и материального
стимулирования
3.1.	Решение о  награждении  Почетной Грамотой Главы   сельского   поселения Ведное, Благодарностью   Главы сельского   поселения Ведное,   ценным   подарком   принимается специально  созданной  Комиссией  по  оценке  результатов  деятельности  членов добровольной народной дружины (далее - Комиссия) по следующим показателям:
Участие совместно с правоохранительными органами в мероприятиях:
•	по охране общественного порядка в общественных местах, в том числе при проведении массовых мероприятий;
•	по предупреждению и пресечению правонарушений;
•по   проведению    профилактической   воспитательной   работы   с лицами,  склонными    к    совершению    правонарушений,    по предупреждению    детской безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;
•по обеспечению безопасности движения транспорта и пешеходов и предупреждению дорожно-транспортных происшествий;
•по оказанию неотложной помощи лицам, пострадавшим от несчастных случаев или правонарушений, а также находящимся в общественных местах в беспомощном состоянии, спасению людей, имущества и поддержанию общественного порядка при  стихийных бедствиях и других чрезвычайных ситуациях;
•	по охране и защите природных богатств и окружающей среды;
3.2.	Каждое полугодие, до 15 числа последнего месяца полугодия командир добровольной  народной дружины  (или  его заместитель)  сельского   поселения Ведное     представляет  председателю Комиссии информацию о деятельности всех членов ДНД в отчетный период (полугодие), с указанием количества выходов каждого члена ДНД на дежурство, участие в охране общественного порядка при проведении культурно-массовых, праздничных, спортивных мероприятий, участие в профилактических мероприятиях в вечернее время, а также представление о награждении членов ДНД, достигших показателей, предусмотренных в пункте настоящего Положения. Соответствующая справка должна быть согласована начальником Рамешковского пункта полиции МО МВД России «Бежецкий».

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Ведное
от 30.09.2013 № 71-па

Состав комиссии по оценке результатов деятельности членов добровольной народной дружины  сельского   поселения Ведное Рамешковского района Тверской области:

1. Председатель комиссии -  Бемова Галина Александровна,  заместитель главы администрации сельского   поселения Ведное;

2.  Секретарь комиссии -  Бухарова Антонина Ивановна,   ведущий специалист администрации сельского   поселения Ведное;
Члены комиссии:
3.  Анучина Галина Анатольевна – депутат Совета депутатов сельского   поселения Ведное.

                                                         Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Ведное
от 30.09.2013 № 71-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке результатов деятельности членов добровольной народной дружины на территории сельского   поселения Ведное  Рамешковского района Тверской области

1. Общее положение

1.1. Комиссия по оценке результатов деятельности членов  добровольной народной дружины на территории  сельского   поселения Ведное Рамешковского района Тверской области (далее комиссия) является постоянно действующим консультативным органом для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с моральным и материальным    стимулированием членов добровольной народной дружины в целях активизации участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории  сельского   поселения Ведное Рамешковского района Тверской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми   актами   администрации сельского поселения Ведное, регламентирующими награждения и  поощрения.
2.	Задача комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является проведение оценки результатов деятельности членов добровольной народной дружины на территории  сельского   поселения Ведное, оценки материалов о представлении к награждению и обеспечение объективного подхода к поощрению граждан Российской Федерации.

3. Полномочия комиссии

3.1.	Комиссия   по   результатам   рассмотрения   документов,   представленных   к моральному и материальному стимулированию:
· оценивает материалы, поступившие в администрацию сельского   поселения Ведное, о моральном и материальном стимулировании - награждении наградами администрации сельского   поселения Ведное, ценными подарками.
· выносит решение о представлении к награждению наградами администрации сельского   поселения Ведное, ценными подарками;
3.2.	Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
· запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения наградами  сельского   поселения Ведное и ценными подарками;
· привлекать специалистов для подготовки заключений о соблюдении требований законодательства   при    представлении   ходатайства   о    награждении   наградами, ценными подарками;
- заслушивать   на   заседании   представителей   от   организаций,    учреждений, ходатайствующих о награждении   наградами  сельского   поселения Ведное и по предоставленным наградным документа.

4. Порядок организации и деятельности комиссии

4.1.	Состав   комиссии   утверждается   постановлением   главы сельского   поселения Ведное.
        Заседание комиссии проводится не чаще одного раза в полугодие. Повестку
заседания комиссии формирует секретарь комиссии не позднее, чем за пять дней до заседания. Повестку заседания комиссии утверждает председатель комиссии.
Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее двух третьих его членов. В отсутствие председателя комиссии либо по его поручению обязанности председателя комиссии исполняет заместитель председателя.
        Документы о награждении представляются не менее чем за 15 дней до заседания комиссии.
        Подготовка  наградных  материалов  на  заседании  комиссии  и  оформление протокола заседания комиссии осуществляется секретарем комиссии.
        Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии и носит рекомендательный характер для главы  сельского   поселения Ведное.  Протокол заседания подписывается председателем комиссии в течение трех дней со дня его принятия.